АДМ И Н И СТРАЦ И Я
Верхнеуральского муниципального района

Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о Я. ^  Г. №  4 / /

г. Верхнеуральск

Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Верхнеуральского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением от 2.10.2013 г. №
324-П «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Челябинской области», на основании ст. 32 Устава
Верхнеуральского муниципального района
Администрация Верхнеуральского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.05.2016 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Верхнеуральского
муниципального района, расположенных на территории:
1) Верхнеуральского городского поселения, Межозерного городского
поселения, в размере 1020 рублей;
2) сельских поселений, в размере 780 рублей.
2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми -
инвалидами, детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Верхнеуральского муниципального района.
3. Освободить от родительской платы частично (50% или 25%) за присмотр и
уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также
семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации через предоставление
компенсации части родительской платы по решению межведомственной
комиссии.

4. Отделу информационных технологий администрации Верхнеуральского
муниципального района (Диденко В.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Верхнеуральского муниципального
района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Звягинцева А.Г. -  заместителя Главы Администрации по социальным
вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Администрации района С.Г. Айбулатов